
www.trampsky-magazin.cz



Ročník HL — Ůísto 26. — V Praze, dne 2. července 1931. — ..Trampa" rediguje s redakč. kruhem Kare) Metíšek. 

Protestní sthůze 
proti pokutám za nespáchané prečiny; 
proti další persekuci trampingu, proti 
vyhlášce min. železnic a proti přípravo 
vane predvojenské výchove se konají 

íerven€e v „Jezerte" 
v Michli (pro Vršovice, Nusle, Pankrác 
a Michli), 

2. července v „Bezovte" žižkov, 

3. íeřvente „H Exnerů" v Libni 

Zúčastněte se všichni. Tyto schůze jsou 
průpravou na velký protestní projev, 
který bude uspořádán 8. č e r v e n c e . 
Účastí ďoAaiŕe, že se nenecAóŕe zorročiř 

M p / n ě / 

— Ty bratři z „Našich Osad" jsou 
vlastně chudáci. Dyk voni trpěj hlad! 

— ? ! ? 

— Já vidě! na vlastní oči, jak jeden 
z nich si uškuboval s vozu seno. lord. 

G R A F " 
hotové polévky v tabtetách: 

hrachová, hrachová s rýži, hrachová se staninou, zele-

ninová. gulášová, houbová, krupicová, květáková, rajská, 

nudiová. Híčková. strouhanka. 

K A M A R Á D I V E L K É H U B Y 

bob z osady hurikán v údolí obrů na 
zlaté řece, člen redakce „našich osad", 
cestovatel, spisovatel atd. 

dopis Č. 4 
/e ze AÍ2? &ýŕŕ foŕŕž weře/n^n 
v S/ezcí?" v „ÂoáM-A Osod&%". /eí^ož 

Aierým &yí zďsMw, se pravém domníval, že dopis 
v řěeAío ŕasopŕsecA weŕeynéw n^&yí, předaM M nám. 
7wn sř ŕa&é vysvĴ We, že v dopise píá: pčMieíe o Aonéní 
č̂ endřá Bo&em v „7r(wnpH", ccž se v^Hě dJ7e v JVa-
šieA OsaddcA". Aíy /sme pmsŕíR Bo&a z /furiMr^ ne/ddí 
do „Osadní poííy". 

,^aše osady*' 
V Istambulu dostalo se nám do ruky několik po-

sledních číse! „Trempa" a „Naše Osady", do 
kterých po návratu ze své cesty píše Bob z Huri-
kánu. Tento Bob píše o Asijském Turecku takové 
nesmysLe, že nám vstávají hrůzou vlasy na hlavě, 
dle zkušenosti, kterou máme my, při procestování 
pěšky Asijského Turecka napříč, což můžeme po 
svém návratu do Prahy úředními dokiiady doká-
zati. Bob dostal se do Asijského Turecka pouze do 
Haydypaša (Bospor), což jest pouze druhé město, 
které jest u Stambulu, čtvrt hodiny lodí na asijskou 
stranu. 

Píše o tom že Ankara se mu vůbec nelíbila, jeli-
kož je to pár starých baráků s trosky tvrze. Zatím 
jest Ankara jedním z nejmodernějších měst v Tu-
recku a jejím rychlým vzrůstem se jí nevyrovná 
žádné jiné město evropské. 

Píše, že zanechal pro svého kamaráda v Istam-
bulu v jisté restaurací 150 tureckých liber. To píše 
on, který neměl nikdy při svém pobytu v Istam-
bulu v kapse více jaík 5 liber a jeho zpáteční cestu 
musel mu hraditl jeho otec. Doufáme, že Bob Huri-
kán zanechá nyní šálení čtenářů. 

My později si dovolíme zasiati ještě nějaké po-
drobnosti o našem čundru v Asijském a Evrorp-
ském Tureckui. S trampským Ahorj: 

František Malík, „Údolí ticha", Jan Svoboda, 
Josef Lézal. 

To Vám řekne každý kupec, že je 

„Perfekta" 
ne lepš í drštkovou potévkou vůbec 

Žádejte všade jen „Per fek ta 

1 bal. 3 velké porce za Kc 3*—. 

. .Tramp" vychází týdně. — Jednotl iví čisto 1 Kč. — Předplatní roční 42 Kč, p í l le tn í 24 Kč, čtvrtletní 12 Kč. — Majitel a vydáváte! 
Trampská vydavatelské družstvo v Praze. zaps. spot. s r. o. — Redakce a administrace Praha L ,Rybná čis. 23. — Telefon 606.33. — Tiskne 
* expeduje . .Rota" , akc. spot., Praha !., Li l iová uf. 13. — Za redakci odpovídá Karel MelíSek. — Novinová sazba povolena č. 290.458/VM-1P30. 

2 



P O Z O R ! Zábavné, erotické, vzrušující! 

Ochočení trampove v Edenu! 
Program: 

Pondě l í . V 5 hod. budíček a hromadný odchod od 
„Hvězdy" do Edenu. V 10 hod. sletová prostná. V e 12 h o d. 
ukázky nepolitického trampingu v krčmě „u Jestřába". O d -
p o! e d n e podpisuje nad lagunou Bob z Hurikánu pohledy 
z celého světa. Večer po!ní mše. 

Úterý . Dopo l e dne : stavění bud na trampy. Předvede 
stavební odbor akčního výboru Unie trampských osad propag. 
oddě!. pro hru na siepou bábu a bulišáka. Odpo l e dne : 
svačina. Večer : ukázky spisovatelského umění našich nej-
menších, čil!, jak se dělají „Naše Osady". 10 batolátek napíše 
z vlastní hlavy slohové úkoly na téma „moje malá chata, 
maličká Betsy, + pod koňonem, + hučící peřej = světový ná-
zor". Nejlepší může napsat článek na nepolitické téma „Ani 
Moskva, ani Řím, ale vršovický Eden!" 

S t ř eda . Dopo l e dne : Ukázky bodrého trampského 
humoru: Bob z Hurikánu vypráví o Asii. Odpo l edne : Sen-
sace! P e č e n í ce l ého vo l a na rožn ! . Představitel 
vola bude vylosován z řad nepolitických trampů. Večer : 
Slavnostní pohřeb spojený s ohňostrojem. 

Č t v r t e k . Dopo l e dne : Písničkové závody. První cenu 
obdrží písnička, kde se bude nejméně třicetkrát rýmovat 
„lady" s „naposledy". Odpo l e dne : „Kdo to dýl vydrží"! 
Roztomilá a původní hra, ve které vítězí ten, který nejdéle 
vydrží poslouchat řeč br. Bočana. Večer : Závody v šití 
mundůrů pro předvojenskou výchovu. Vítěz obdrží krabičku 
„Fuka-bobů". 

Pá tek . Po ce lý den ve všech hospodách ve Vršovicích 
ukázky vzorného, slušného a nepolického trampingu. 

S o b o t a . 

Neděle. Velký ohňostroj na laguně spojený s rozdáváním 
legitimací, načež společný odchod do záchodku na Václavském 
náměstí, kde bude slavnostně nad podobným trampingem 
spláchnuta voda. 

— A n a A ! n & á r a m i ne-

šaAej. K(fy&y ne&y/o jeAo, 

ra& ani neuíme, ja& py-

patfó PanArác/ 

REKORD 
V„TRAMPU" 
a současně nejlepší odpo-

v ě ď padou rům a trampa-

d ourům! 

TENTO TÝDEM 
32 novýth osad! 
Udržet tempo! 

Dva kluci si hra j í na ulici. Jeden si 

sedne na bobek, druhý pod něj nastaví 

ruku. Nato zase nastaví ruku první a 

druhý si mu na ni přisedne na bobek. 

— Prosím vás, na co si to hrajete? 

— Na péči vo nezaměstnaný. 

? ! ? 

— No, jeden dycky nastaví ruku a 

druhej se mu do ní upšoukne! 

Z d v o j n á s o b t e s i r a d o s t z e s v é 

! e t o š m í p r á z d n i n o v é t e s t y . . . 

Vezměte si tentokráte s sebou moderní, niatý foto-
aparát. Zachází se s ním nad pomyšlení jedno-
duše, snímky jsou úžasně zdaříte. U mne najdete 
bohatý výběr komor všech druhů. 

FOTO 
Praha H., Senovážná č. 8. 

Praha !!., Národn! tř. č. 26. 



Na cesty a výtety 
vezměte s sebou naše 

v ý b o r n é M a s o v é k o n s e r v y 

a s u c h é s a l á m y , 

které obdržíte ve všech našich prodejnách, jakož 

! tahůdkářských obchodech. 

ANTONÍN CHMEL a. Praha-Vinohrady. Zvonařka. 

san diego: 

pek!o sesterské francie 

Žár odpoledního slunka nemilostně praží do ko-
vové střechy, pod níž zaznívají údery kladiv a 
nestejnoměrný k!apot továrních strojů. 

Ve!ká železná klec — vagónka — v Le Mans ve 
Francii. 

Pod rozžhavenou střechou, v hustých oblacích 
rezivého a písečného prachu, pracují do po!a vy-
svlečení — etrangéři (cizinci). Jejich těla, pokryta 
horkým potem a silnou vrstvou poletujícího prachu, 
dávají tušiti, že práce, kterou zastávají, není nikte-
rak lehkou a často předčí i práci trestanců na 
galejích. Několikrát za den zazní zde výkřik, který 
v zápětí umlčí řev strojů a zraněného odnesou do 
magacínu, kde ho ošetří kamarád „Čeko" —. Není 
žádnou zvláštností, stane-H se 8—10 úrazů denně. 
Zraněný lidský stroj se nahradí jiným a běh továr-
ních ko! pokračuje. Práce nesmí býti přerušena. 

V takovém prostředí jsem nalezl českou osadu 
„Pendrek v trapu", čítající asi 20 našich správ-
ných kluků. Za několik franků denně pracují zde 
naši kamarádi den ode dne, v otravném dýmu, rezi 
a barvy. 

a zde, ve spřátele-
ném státě, ničí své zdraví a vybíjejí poslední 
zbytky své energie. Kontrakt už mají sice za 
sebou a rádi by se podívali domů do své vlasti, 
nebýti obav, že je jejich republika neuživí. Ne-
zbývá tedy, než dělat zde otroka kapitálu a če-
kat ..., až se páni na radnici shodnou . . . 

. . . klapot strojů a rány kladiv v železné kleci. 
Etablisement Care! Fouché v Le Mans — se stří-
dají v nestejných intervalech dále. Kamarád 
„Čeko" ošetřuje raněné. Má mnoho práce. — 
Maska člověka mechanicky zvedá kladivo, které 
již samo dopadne... všichni zastávají svědomitě 
svou práci, hromadíce spojenými silami kapitál na 
jednu hromadu... 

. . .až najednou přišel rozkaz! — 

Z továrny propouští etrangéry. Francie nevy-
dává více papírů etrangérům a ti, kteří jsou zde, 
budou donuceni, vrátit se do své vlasti. 

Etablisement Carel Fouché lhostejně propouští 
etrangéry, nehledě na to, že z jejich mozolů vý-
rost! jeho kapitá! v jednom roce ze 13 na 26 milionů 
franků... 

. . . zdar přátelské Franci: . . . zdar přátelskému 
kapitálu!!— 

mascot ^ ^ M H H m H H ^ M H ^ ^ H H H ^ H ^ H H 

Jistě všichni znáte ony podobizny, otištěné v růz-
ných obrázkových týdenících, z nichž se na vás usmí-
vají tváře populárních kinohvězd, polárních badatelů, 
politiků a cestovatelů, kteří drží v náručí nebo na pro-
vázku psíky, kočky, kozy anebo i lvíčata a Ivouny. Pod 
těmito obrázky bývá napsáno: „Pan X. Y., stavný a 
populární kinoherec se svým mascotem." — Mascot, 
zvíře pro štěstí, se sta! módou slavných a bohatých 
)idí, kteří si mohou dopřát jejich vyživování. Cestova-
telé, financovaní svými státy a bohatými mecenáši, 
mohou také s sebou brát své miláčky, své maseoty. 
Jen lidé, šlapající silnici, ti neznámí cestovatelé a obje-
vitelé věcí, které nestojí za povšimnutí oněm šíastným 
a ve slávě koupajícím skoro-kolegům, nemají žád-
ných mascotů, ani nemají touhu míti je. Jsou ale zví-
řata, která přece táhnou s těmito muži, zvířátka, jejichž 
jména vzbuzují při vyslovení podivné svědění a kou-
sání u lidí. — Nevím, jak se tito záškodníci množí, ale 
jisté je, že, nedáte-li si pozor na své prádlo a šaty při 
dlouhé cestě, uzříte, že jste doprovázeni maseoty, kteří 
se živí vaší krví. 

Jednoho teplého všedního dne u řeky nedaleko mčsta, 
v onen odpolední čas, kdy na břehu se sluní jen něco 
málo lidí, kteří se zaměstnávají noční prací anebo ji 
vůbec neklají, usedl Artur Rus na vyhřátou navigaci. 
Pomalu shodil se zad ranec, v němž bylo nacpáno něco 
prádla, prázdná flaška, pomačkaný esšálek neboli ešus 
a kabát, pomalu svlékl propocenou košili a kalhoty a za-
lezl do řeky. Artur, muž středního věku, zaměstnáním 
vším, čím mohl vydělat peníze, vylez! zanedlouho z vody 
a jal se prohlížet peč!ivě košili; opatrnost jest matkou 
moudrosti a veš je horší než četník, může být zrovna 
tam, kde se jí nejméně naděješ. Artur spokojeně pro-
třepáva! košili nevšímaje si ani několika děvčat, 
s úšklebkem ho pozorujících. 

Je-!i mezi mými čtenáři estét anebo čistý idealista, 
tak ho prosím, aby tuto kapitolu vynechal, poněvadž 
nezná příčinu veselosti našeho kamaráda Rusa. Je to 
jistá sumička peněz, kterou Artur mě! pečlivě schova-
nou, je to také blízkost mčsta a svěží stav Arturův. 
V městě lze leccos koupit a nač si lhát, Artur si še! 
koupit za levný peníz to, co hejskové získávají svým 
nafouklým zjevem a bohatci svým zlatem. — Artur 
nemá čas na tásku. 

* 

V úzké uličce stojí skupina děvčat a žen. Je brzo, 
přesto se však občas některá odtrhne a osloví kolem-
jdoucího. 

Zezadu se blíží vysoká postava s rancem na zádech. 
Kráčí pomalu po druhé straně chodníku. Pak k němu 
přistoupí žena a začne vyjednávání. Ze skupiny se na 
ně dívají. Náhle jedna vykřikne: „Kristi, nech ho, je za-
všivenej!" a všechny se dají do smíchu. Dobrý pozo-
rovatel by zjistit, že tyto dívky již toho dne někde 
vidě!. Je časně, proto se může doufat v iepš: kšeft, než 
se zavšiveným, a Artur odchází, jsa středem posměchu. 

Toho dne byla v podezřelých ulicích vykonána šfára. 
Příštího dne by!a v nemocnici, na oddělení pro choroby 
kožní a pohlavní, umístěna nad postelí tabtůka se nné-
nem: „Kristina Chalupecká" a do těla na posteli byty 
vstřikovány hypermangánové injekce. 

Artur Rus se toho nikdy nedozvěděl, a proto, když 
jednou uzře! onu nemotornou, šedou postavičku, drápa-
jící se na svých oháčkovaných nožkách, zuřivě ji za-
máčkl, neboí nevědě!, že to by! jeho mascot. 

Žok Joskr/\ 

Písně z osady „Údo!í Děsu". 

„Reka htičí", „Kamarád", „Pojď, děvče mé", „Modrý 
dým", „Vzpomínka". -

Žádejte u všech knihkupců. 

4 



TETKA. (T. L K.) 
Na s ch ů z i osady S t r o ng-hea r t z edne 

25. června 193) usnesli jsme se, že s časopisem 
„Naše Osady" nemáme naprosto nie spoieč-
ného a ž á d áme , aby j m é n o naš í osady 
n e b y i o v i á č e n o v čas. „Naše Osady" , 
které za svůj oHcieiní časopis neuznávame. 

Za osadu Strong-heart Bain!. předseda. 

Resoiuce z propagačního běhu severských trampů 

dne 21, června 1931. 

Abychom dokázaii veřejnosti, že (rampové nejsou 
tuza, za jakou jsme považováni, uspořádaii jsme 
s p o r t o v n í podnik, tedy nic pobuřujícího nebo 
pod. Traí ved!a mosteckým a duchcovským okre-
sem. Okres duchcovský běh povoii!, okres mo-
stecký, který má asi přímý beíei od mistra Kubáta, 
běh zakázal. takže start musei býti přetožen až 
na hranice duchcovského okresu. 

Důvody zákazu byiy: že pojem „severští tram-
pové" je přítiš široký a kamarád, který běh ohia-
šova!. nemůže prý se vykázati i e g i t i m a c í 
některého skautského nebo trampského (snad 
mysiej UTO???) spoiku!!!! 

„Ve zdravém těie zdravý duch" je na všechny 
strany vyřvaným hesiem našich pp. padourů a 
když chceme hesio uskutečnit, zakáže se nám to, 
právě jen proto, že nejsme o r g a n i s o v a n í 
trampové. 

Podepsané osady prohíašují, že prohiédii tuto 
po!itiku padourů, nahnat nás zpěi do organisací 
předvojenské výchovy a proh!ašují: 

Trampovat se bude 

Do padourů — hej rup!! 

Azerbejdžan. Konobrž. 
Híspisy, Lom, 
Jackson, Trnovany. 
Johnisté, Lom. 
Hawai, Hostomice. 
Madagaskar, Libkovice. 
Pamir, Lom. 
Sport, komise TOV-S. 
Potěmkin, Hrdtovka 
Piuppa. Ervěnice. 

Samci, Lom. 
San Saivado, Košťany. 
Synové Hor. Lom. 
Trestanci, Osek 

u Duchcova. 
Tuiáci Severu, 

Přediice u Ústí. 
Turkestan, Lom. 
Turksib, Duchcov. 
Zou!aíci, Lom. 

OSADA „SLUNCE" ZVE VŠECHNY KAMARÁDY NA 

V E L K O U SLEZ ÍNU , 

která se koná ve dnech 4., 5. a 6. července 

v B e n e š o v ě u Prahy u Petroupíma, 
venku v přírodě, stranou od četníků a padourů. 
Kluci, přijďte h romadně , p o k e c á m e si a za-
zpíváme pod voinou obiohou. Kytary, stany a deky 

sebou! 

výkaz sbírek na čundr J o sov. svazu 

bude uveřejněn v příštím č;s!e. Tento týden dětati = = 

kamarádi na osadách uzávěrku a sešio se toíik 

krejcárků, že cesta je již zajištěna. Pošiete rychtě g s 

zbývající vybrané obnosy. HH 

do podkrkonoší! 

Na n á š p r v n í p o t t a c h zveme všechny podkrko-

nošské trampy, jakož i kamarády z Boíesíavi, Bakova, 

Turnova, Hodkovic atd. 

Pottach koná se 11. července večer v Božkově u Far-

ských. — Dřeva si vezměte s sebou! — Stanice dráhy 

Jesseny nad Kamenicí. O nocieh postaráno. 

K čiánku, uveřejněnému dne 17. června ve „Več. 

Čes. Siova" prohtašujeme, že žádných zpráv novi-

nám nezasíiáme, zviáště ne tomuto časopisu. 

Považujeme tuto zprávu za vymyšíenou. 

Za osadu „Gumarad" Mrož. 

Vš:c&m na u e / A ý p o ŕ / a c Át osa J y 

„S o nt r á ^ Víašímt o resřauract 

^ A ' a u s c & o i a č e r v e n c e / 

S r a z n a n á J r a ž í o e V í a š í m í . 

K a ž d ý 

k d y MtM 

w ž d i y 9 ř ě í § ě 4 ! M M S s , 

á a u č o b M s y . 

Jasně a důkiadné to říká příručka 

AHíoĎnscm 
do Prahu 

Brož. Kč 18.—. 
160 stran. . 43 jízd. řády. 

nr 
Stručné popisy výíetů 

3 přehiedné mapky. — Pián eiektr. drah a auto-

busů h). m. Prahy. — Poštovní automobHové 

trati v ČSR. — Autobus, trati v okotí ht. m. Prahy. 

n 

Nakladatelství „Orbis", Praha XH., Fochova 62. 

Na skladě u všech knihkupců. 

5 



běh — sever 

). trampský propagační běh na 
severu 2i. června 193!, Lom— 

Osek—Hrdlovka—Duchcov. 

Traf diouhá 10.8 km musela býti 
v důstedku zákazu běhu mosteckým 
potit, úřadem posunuta až na hranice 
okresu duchcovského a měřito pak 9.9 
km. Ke startu se dostavilo sedm htí-
dek. 

V ý s l e d k y : 

Johnisti, Lom . . . . 37 — 
Hawai, Hostomice . . 39 30 
Potěmkin, Hrdtovka . 40 — 
Synové hor, Lom . . 41 — 
Zoufalci, Lom . . . 4! 30 
Spojené Osady . . . 44 30 
San Salvador, Košfany 46 — 

C e n y : 

1. Putovní vlajka TOVS, os. Johnisti, 
Lom. 

2. Chtebnik (od sport. záv. p. Kordy, 
Duchcov), os. Hawai, Hostomice. 

3. Trampská kniha (od knihkupectví 
p. Vtasáka, Duchcov), osada Po-
těmkin, Hrdtovka. 

4. Trampské tričko (od sport. záv. p. 
Kordy, Duchcov), osada Synové 
hor. Lom. 

* 

Zájem o běh byl, vzhledem k rela-
tivně malé propagaci, mezi veřejností 
dosti velký a na start se dostavilo 
v Lomu, ačkoliv start musel být v 
důsledku zmíněného zákazu přeložen 
kus za město, mnoho obecenstva a 
běh sáni byl pak v Oseku, Hrdlovce 
a Duchcově sledován s vetkým 
zájmem. 

Pokud se týče zákazu, poukazujeme 
na přijatou resotuci. 

Děkujeme všem dárcům cen za po-
rozumění pro náš sportovní podnik, 
dále správě Dětn. domu v Lomu, za 
bezplatný noctech závodníkům, dělnic-
kému klubu cyklistů v Lomu, SSP 
v Hrdtovce a proletářské mládeži v 
Hrdlovce a Duchcově, jakož i všem 
kamarádům a kamarádkám, jejichž 
vydatnou pomoct byl náš první spor-
tovní podnik s úspěchem uspořádán. 

Sportovní komise TOV-S. 

flink z hawaie: 

už je po běhu 

Když jsem byl ve čtvrtek před 
propagačním během v Duchcově na 
pottachu, mé srdce, srdce naivního 
trampa, plesalo radostí, když jsem 
sledoval hlášení osadních hlídek na 
náš běh. 20 htídek bylo hlášeno. Já 

jsem měl radost, že tento opravdu 
náš podnik se zdaří a poslouží svému 
účelu. 

Myslel jsem, že nebude osady, ne-
bude trampa, který by nepřišel a 
svou účastí nepřispět ke zdaru 
podniku. 

Však skutečnost byta jiná. Nikdy 
jsem se tak šeredně nezklamal 
v předpoktadech, jako nyní. 

Jaká byta skutečnost? 
Když jsem přišel s osadou v sobo-

tu večer do Lomu, do Lid. domu, 
vítala nás parta asi 30 trampů, mezi 
nimiž jsem marně hledal nějakou 
známou tvář. Ano, byli to skoro samí 
noví trampové, dosud nehlášení nebo 
nově hlášení do TOVu, kteří se 
domnívali jako já, že podnik TOVu 
je podnikem jejich. 

Ráno před během se hlásily hlídky. 
Startovalo 8 (stovy: osm) hlídek. 
Kamarádi, je to číslice hodná vše-

trampského podniku? 
Pak jsme běželi. Viděli jsme, že 

podnik by byl sptnil úkol, který měl 
vykonat. 

Zástupy lidí u jednotlivých kon-
trolních htídek v místech, kudy jsme 
běželi a u cite, jsou toho doktadem. 

Kde však byti ti, co měli propa-
govat? 

Kde byly masy trampů, kde byly 
osady hlášené a mající zástupce 
v TOVu? 

Kluci, vždyf se neběžeto pro ty vý-
sledky a pro ceny. Proč jste nezá-
voditi? A když už jste nechtěti zá-
vodit, proč jste nepřišli? Aspoň při-
hlížet, podpořit svojí účastí. 

Kde byly staré „populární" osady 
severu?! 

Jednotlivci chápali význam podni-
ku. Bylo jich však málo. Přišli 
kamarádi až z Ostí, Terezína atd. 
(Tuláci severu, Johny). Tím hůře 
však pro vás, kteří jste přímo 
z Duchcova, Mostu, Hrdtovky, Teptic, 
Košfan, Retenic, Trnovan, Oseku, 
Lomu, Želenak, kteří jste io měti 
takřka u huby, že jste se dali zahan-
bit. Ti z dateka věnovali rádi čas, 
nelitovati cesty, aby přišli a vy (až 
na malé vyjímky) jste nepřišli, 
mysleti jste si, že je škoda neděle. 

Kamarádi, kluci zlatí, vy všichni 
jste přece odhodláni, bojovat proti 
paďourům, hájit své skrovné právo 
na neděli, vodu a les. O tom jsem 
přesvědčen. 

Ktuci, uvědomte si však, že bojo-
vat se musí přímo, s obětmi. Uvě-
domte si, že propagace je htavní 
složkou našeho boje. 

To byt účel běhu: Ukázat naši sítu 
paďourům, získat široké vrstvy tidí 
pro naši věc, získat nové kamarády. 

Kluci, to je taky boj proti paďou-
rům. 

To si uvědomte a mystíni, že při 
příštím našem podniku to bude 
trochu jinak vypadat. 

Osada „Tarksib". Duchcov, přijme 
několik kamarádů do wolleybatlového 
družstva. — Trénink každé úterý a 
čtvrtek na hřišti u Remísku. 

Osada „Red Boys" (Jarov) přijímá 
nabídky k wolleybaltovým matchům 
na své i cizí hřiště. Pište na adresu: 
Jar. Meixner, Nusle, Palackého třída 
čp. 325. 

WoUeybaH. 

Osada Stron-heart—Kozáci 9—15, 
15—H, 15—6. Začalo se hráti dosti 
pozdě, takže 3. set byl dohráván za 
tmy. U Kozáků vynikl Pečeně ze 
Strakovky, který umí dokonale za-
tejvat, takže ktuci ze Strog-heart 
byli s toho celý mokrý! U Strong-
heart řádili „dva nejhezčí ktuci" ze 
Strong-heartu Berta a Horák. 

Bartel. 

Prohlášení. 

K prohtášení osady „GIGANT", 
která vlastní vinou vypadla z naší 
wotteybattové soutěže a nyní prohtá-
šením v „Rudém Večerníku" snaží se 
vinu svésti na jiné, konstatujeme: 

Za přítomnosti všech osad k sou-
těži přihlášených byto odhtasováno, 
že nedostaví-li se soupeř včas k mat-
chi, prohrává 2 : 0. Htasováno bylo 
tehdá jednomyslně. Byla s tím sroz-
umněna i osada „GIGANT". Zmíněná 
osada měta hráti s osadou Westend 
a ač se mohla dostaviti již den před 
matchem večer, neučinila tak, jelikož 
jí scházel jeden hráč. Osada „GI-
GANT" přišla k matchi kompletní až 
druhý den, ale místo v 9 hod. ráno 
teprve něco málo před jedenáctou 
v době, kdy již osada Red Boys hrála 
oprávněně místní finále s osadou 
Westend, která bez boje (jelikož se 
„GIGANT" nedostavil) postoupita do 
dalšího kola. 

Osada „GIGANT" místo doznání 
své chyby, utekla se k publikování 
případu v čas. „Rudý Večerník" na 
ten způsob, že jí byto ukřivděno. Je 
to nekatnarádské jednání, které naši 
věc může jen poškoditi. 

Odmítáme jakýkoliv podobný útok 
na naši soutěž, která byla vedena na-
prosto v kamarádském duchu. 

Prohlašujeme, že jsme podobné 
prohlášení doručiti redakci „Rudého 
Večerníku", která je bohužel ne-
otiskla. Sportovní komise. 

6 



/aMA ferryr 

i í v o ŕ a A v c z í ř y 

Živo/ jde sid/e svým ^ep^em. 
Lidé vy/voř:H doAonaíoa /ecAní&a, 

A/erd vyAdze/a dé/níAy z ioveren. 
S/roje /SOM ŕoŕiž poshíšnčjšt. DoAwd 
maji Anací energii a jícA soačas/A.v 
/sou vedeny v pořadu . jdoa s/ó/e. 
&ez odm/av a r^přani. Výroby jsoa 
s/ce serfov^ a ngŕrvaHŕívč. a/e dnes /c 

jedno. Msh'o ma smys/ pro praA-
/ÍČHOS/. /Vení na/no dé/a/ nméiec&é 
VČCÍ. 

-Roz// ňa /: se Boľova Ao/a. ne/ŕeAa 
5í! rozči/ova/. nova s/ojí 
AačeA'. .VaopaA, čím čas/éji se masí 
Aapova/. /im více se poŕ/poru/e za-
měs/na/tos/. 

Pro /yA/e mařfč^osM jde živo/ ne-
rnšené. 

ÍVa večer paA. ve-H /as/M oA/oAa. 
svííí Avézdy. néAdy i měsíc. Svi/í do 
z/icA/.vcA /esa a za^HmawýcA ádo/í, 
sví/; na Aí/é vesničAy a Šeda měs/a. 
na v;7y AoAačů a činždA cAndvcA. 
Na párečky v porcie/;, ne&onečné se 
/íAajícícA a na AaAena /ě/a n^zaměs/-
nanýcA. AíedajícícA zastrčeně /av/ce 
Ae spa/!&H. /en něA/eří Aeron poďpora. 
Os/a/ní jsoa AříčAoa naAoďy. 

Za /aAovýcA/o Avézdna/ýcA nocí, 
Ady č/ové^a spoAojenéma se vArdda 
do daše ron:anr:'&a. zda se živo/ /ěm 
draA.vnt /éžAoa cAmaroa, dasící je na 
Aaždén; AroAa. Sva/y jsoa nevyčer-

a/e /íervy nAi/.v & seši/ení. Á 
spaneA. A/erý ma osvěží/. je weA/id-
nýw;. pro/ože ža/adeA cAce Aý/i ;;ap/-
něn. 

Ráno. Adyž Avézdy vyA/ednoa na 
oA/oze. je na/no vs/a/: a sAané^í se po 
něčem & jídia. ^Vezaměs/ncní mís/o 
ranní f"d/irAy oAvyA/e pro^/ínon a 
zAy/ečné zatínají pés/ě. S/ance jim 
přínaši nova maAa. 

ídce a smys/ Msŕva pro praA//č-
nos/ je vyAnařa od pracovnic/: s/o/á. 
posiední peníze, Aozené drze 
sín/f * se rozAč/dy neoA.včejné r.vcA/e. 
7*ovar;;a zavře/a svd vra/a a & vvAo-
zený/n pr^/dAí.v jen zvaAy zrocíona-
/isovanýcA s/ro/a. 

KoaseA da/e se /esAne Ra/ova pro-
dejna. /Va poAíed z&oží. a/e — 
podívej se na své &ory. zde před mě-
sícem Aoapené; nepoznáváš jícA. A 
přece. Adyž jsi je Aapovaí. ve/e&íí jsi 
h ärce srroja. pro/ože ses domnívá/, 
že vyra&ějí (aA Arasně a /acíně Aoŕ.v. 
X/e zopomně/ jsi na /o. že i Baŕa 
mnsi vydě/avai — Aodně. 
/i A roma po/ře&aje jen par dě/niAň. 

Snad i ŕy jsi se s/a/ zA^'/ečným. 
proŕože /voji prací, Aieroa &y/o naino 
se ačii /ři roAy a po něAo/iAa da/šicA 
vydě/avai par Aoran. naAradiíy /eAce 
aaioma/y. A mnsíš azna/. že je /o 
Arasný vyna/ez. Aierý mďže /eAce 
ov/adnoaii i méně Av(:/i/iAovaný. ÍVeni 
iře&a ivvcA raAoa. jen pozor na mo-
zeA. v A/erém se moAon rozMnoí/i ne-
bezpečné myš/enA.v. Musíš pro/o cAd-
paŕ. že ^czpeč/M.s/ní organy /a /:ejsoa 
pro feFraci a že v/as/ po/řeAaje /vé 
/rpéA'vos/i. 7*edy, za/noa/ za&y a 
drže/. 

^ po/om na večer, až Aadoa Avézdy 
sví/i/ o měsíc se vyAoapne nad /nra-
Aj*, mnsiš zapomcnoH/ na všecAna 

&ida, na s/radaní o s/aros/. 7*a/^ 
roman/iAa ié ma aAo/éAa/ do senii-
men/a/i/y. maš se cí/i/ spoAojenvm. 
a/e ř.v. přes všecAny marné snaAy /o 
nedoAažeš. 7*vaj prazd/íý cA/e&níA /ě 
nej/épe přesvědčí o spoji/os/i A Aíado-
včma měs/H. Aam se masíš zase na-
vra/i/. 

V bezmocném vz/eAa Ays nej-
raději rozM/ ce/oa /a oMoAa. Avézdy 
i měsíc, aie — což /e&e provoAaje jen 
jejicA zírna/é a A/edě své/ío? 

/i neprovoAají /ě če/wci. poA'caj/i a 
/i. jež jsoa jimi cAranény? Pozor, oni 
vědí. že iy maš vzreA. a/e radají se 
řajné, vyArožaješ /i jen nevinným Avěz-
dam. Snad si /ím a/eAčíš. a/e Aa/van. 
iísníci ié í/enné víc o více. nescAodíš. 

7vé svaíy odpočívají a pocAopíš-M 
jednoa, že je čeAa /aAa prace a že je 
ješrě mnoAo /écA. vyArožnjicícA Aez-
n?ocně A oA/oze. sianeš se cA/adn.vm. 
Daš se s cAa/í do ŕvýcA necAapajícícA 
Aamarada. 

Živo/ jde da/e svý/n /en;pem. /ace 
a /órové výroAAy se my;oží. aa/on;a/y 
ros/oa. nepracající /aAé. 

Živo/ jde sice svým /en;pem. a/e 
si/aace na ze/ni se s/d/e mění. Zda 
se. že dos/aneme mořsAoa nemoc, 
ri/ad/na se /o/iž siině Aoapd. 

DoAře. 

se rozAoapa do ne/ašenýcA roz-
měrů, pama/aj si. Aamarade. že i /V 
Avézdy a měsíc neAadon již sví/i/ ía& * 
z/rnřde. /ejicA svě//a se promění 
v proad AřejivéAo /ep/a a /y Aonečné 
pocAopíš /a jejicA romanZ/Á:// a Aadeš 
spoAojenějším. 

— í í n e ď p w / J c f e m n o u , j á ^/y-

še7, ž e m á ř e c ň á & o a p á í e n o M 

Mar íč Mikešová 
obchod eiektrotechm. a sport, potřebami, 

— Benešova 80 n. 

! jmu! se dobrý tramp Máčka dátí hádanka: 

„Ty, Sračko, esíi pak víš, co by napsa! Dvořák, 

kdyby dnes žit, na místo Humoresky?" 

Sračka nic. 

„Inu, kanadské; žertík, ty chytré)!" au. 

NeivěMM výběr 

m a g n e s i t / 

M 

o r h H a M ( M e R n í h A 

„ tanada 
š a í a U h o v a t 

7 



T r a m p a b o M K a ž d ý M d , 

n e n o s í - M b o i k y H o o d 

— Afny příjme Át a ž J o u m í -

n u ŕ M. 

— Veží imarjá , AoH^ o/asŕné máš ŕčcA 

&rácAů? 

Nazdar bratří! Nepřije!i s vámi taky „Bratří 
Karamazovi"? ,.Děti lesa." 

Hygienická ímerická gumová obuv k 
všech obchodech sport, a s obuví. 

29.—. 39.— atd.) 

dostání ve 
(Od !9.—. 

j a & t ? z m N o s / c u o r r a m p o ř a ? 

vřďcf/rdřrrňOrrňMcna 

AÍ/moc/tOf/ř/H sř Fc prsu /irsMrríA-.ý 
rom^H „Ses/řrs^o" H že n^ňw/ou, čřrpaí ľ<3 
s^rýfA ŕŕrf/ŕH'ťí/; p/amcny, Íšív/; /o/o f//sř;'íM /e 

/řťs/yř/íé.šť. /mcn /řňo O^a. OHÓ&rž 

s se po-
dobná Hřřaď.s^va ŕ/cŕŕ/zášť. ve^^omoFřVf/ pďn, pa;: 

!;<;.sŕŕ;Zŕč,šť zf: c j;ť.šŕ<?.sŕí různýše .4 o ŕ/ 
wiŕcA časHÓv, vše^^ý/H nesnz:;/: a se 
ŕŕAá/'ťŕ ŕľfŕ/N/joŕíľ, ŕo^oť y'ť.s/:' í ^ m p O M . . . " 

vzácný perg^me/í ŘOHč:. zí. /s^c 
rozHWiJH ř; Fe nyní vi^í'. Fe rráwpovc vc /A sřo/. 
H Fe /e ráz/;: ĎH&ací už řťnAvr/Y pronasMova^, 
zc&az nť/H HovéAo. /c ro o&yrť/Hý pfagM/ 

— K a m tak letíš? 

— Psát censorovi. 

— A co? 

— O předvojen. výchově do Trampa. 



T e t h n i t k é o b t í ž e ! 
jsou obligátní omluvou při uevyjití časopisu. Skrývá se za 
těmito dvěma slůvky zpravidla nedostatek peněz, což u nás, 
trampů, je něco tak samozřejmého, jako bílý flek v každém 
čísle „Trampa" . Nemáme subvencí, nemáme provisí ze stát-
ních dodávek, nemáme obrazy, na které by nám někdo půjčil , 
máme však čtenáře, z nichž dobrých padesát procent je ne-
zaměstnaných nebo tak placených, že koruna za časopis zna-
mená pro ně mnohdy zřeknutí se oběda nebo večeře. Je sa-
mozřejmé, že sociální úroveň kamarádů odráží se i v našich 
platebních schopnostech a tiskárna není sentimentální, jak 
písničky „Zeleného kruhu". Musíme platiti číslo předem, za-
tím co peníze za něj dostaneme v nej lepším případě za měsíc. 
Liknavostí těch, kteří mohou platit a placení odkládaj í , při-
váděni jsme do situací, které znamenají mezeru v pravidel-
ném vycházení. 

Kamarád i , osadní kolportéři, předplatitelé, zaplaťte 
ještě dnes to, co nám dlužíte, plaťte další čísla pravidelně a 
přesné vycházení časopisu je na několik let zabezpečeno! 

Věnujte více času k získávání nových odběratelů. Zís-
káte je snadněji, než třicetikorunovou pokutu za nedovolené 
táboření, když je pouze upozorníte na to, co vám dnes prozra-
zujeme: 

Trampská delegáte do SSSR odje!a! 
Čtrnáct zvolených delegátů, čtrnáct mladých kluků z va-

šich řad jede do neznámé země, do země s j iným společným 
řádem, aby j iž počínaje příštím číslem, podávalo v každém 
čísle „Trampa" svůj raport, zprávy a reportáže, nezkreslené 
strachem měšťáckého žurnalisty či řemeslného politika. Bu-
dete týdně sledovat jejich cestu, budete týdně ve spojení 
s kamarády vzdálenými tisíce kilometrů v zemi, která nutí 
svět, aby o ní denně hovořil. 

Tlumočíme vám pozdravy delegace, která neměla ze 
známých důvodů možnosti s vámi se veřejně rozloučit: a vy-
ř iď te všem, s kterými přijdete do styku, poslední slib delegátů: 

„ P ř i v á ž e m e v á m p r a v d u ! " 
O všem osSatním a o posledních udáBosteth 
v trampingu pohovoříme sá na 

v e H k é m p o t ! a c h u 
ten%o pátek, 10. žervente v Národním domé 
na Vinohradech v 7 hodsn večer, kam musíte 
ořHíí každý, kdo se považuje za trampa! 
Majitt! s vydavatei trampskí družstvo v ťraze, zap^ spoi. s r. o. — f isk; „Rota" , akc. spoi., ť raha t.. Lít ioví ní. M 



S P O J E N Ě T R A M P . O S A D Y : HAWAI, GUMA-

RAD, SONG-BOYS, HLEMÝŽĎ, KAVKAZ p o ř á d a j í 

v sobotu dne 4. července 1931 

v restaurací Koloseum v Edenu 

T R A M P S K Ý V E Č E R 
Na programu: 

N o v é p í s n ě z osad, 

Trampská scéna. Účin-

kují kamarádi z pořáda-

jících Spoj. tramp. osad. 

S e š o &<?H<íě, P e p í & H ? 

7o/ 

— Kluci, máme jenom pět kostek 

cukru, tak si o něj budem hrát na „spo-

lečenský řád" . J á sem buržoa a vy jste 

proletariát. 

Několik facek. 

— My ti dáme, holomku, chtít sežrat 

všechno sám! 

Ohromná vlastenecká paráda. Do města se 
očekává návštěva ministra-agrárníka. Malí čeští 
člověkově stojí ve špalíru, který je samozřejmě 
prošpikován Uzly, policajty a slzotvornými stří-
kačkami. Vedle jednoho „nenápadného" íízla stojí 
tramp, furt sebou vrtí a konečně povídá: 

— Zatracený prase, ten nejde dlouho! 
Fízl vyskočí, zadupe, sezelená a zařve: 
— Ty všiváku, koho si tím prasetem myslel? 
— Frantu, povídá trampíř, von mi má přinést 

růže pro pana ministra. 
Kravál, lidi mají psinu a íízi se hledí ztratit. 
! ozve se za mizejícím otázka malého trampa: 
— A koho voni mysleli, pane nenápadnej? m. 

-t* 

V životě může člověk projet b u ď ně-

kolik Í O O O km anebo také několik 

l O O O Kč. 

„Šmarjápano, Johny, tady leze šváb po stropě!" 
„Tak ho zašlápni jeskyňko a neřvi!" lord. 

Šéŕ; „VaA ro, že př:cAóztíe o rřt číuríé 

AcJrny pozcfějš?" 

7tíg7 * , /s ím, /á spacf se scAoíM." 

<Šér; „Afesmys/. To přect nerruó ířt 

čturíě Aoďrny/" 

Šerif: Bugire, tady předseda si stěžuje, že při-
cházíš pokaždé pozdě do schůze. 

— Jó šerife, za to já nemůžu, poněvadž vorn 
dycky začnou dřív, než já tam dojdu. lord. 

Starej Parlásek zatlouká v novostavbě do zdí 
hřebík na obraz. 

Někdo zaklepá, vejde soused a ptá se uctivě: 
„Promiňte, že vyrušuji, ale dovolil byste, abych 

s: z druhé strany na ten hřebík pověsil zdrcadlo?" 
m. 

Feri a Tlasko se rvali. Přiklusal šerií: 
— Co se perete, smradí? 
— Hlásím šerife, že mi Tlasko hodil chleba do 

vody! 
— S úmyslem? 
— Ne, s rokíortem. lord. 

Pan MuMf Vám zaháza! 
chodit v nedostatečném úboru. 

KAMARÁDI A KAMARÁDKY, 

n e m á t e t o h o z a p o t ř e b í . 

OBJEDNEJTE SI U NÁS 

-s ^ e M a s 

t t p M t W 
místo 70.— Kč 

(d# oM€h za M 39— 
K A L H O T Y Kč 18.— VE VŠECH BARVÁCH. 

NAHODILÁ KOUPĚ. T R I Č K A W I L L I A M S 

OD 7.— Kč. NOVÉ DRUHY T R A M P S K Ý C H 

K O Š I L VE VŠECH BARVÁCH, NOVINKA, OD 

23.— Kč. — POUZE U FIRMY: 

IramQShý :áwá Žižkov, Roháčova 7. 

Libeň, Primátorská 601, 

8 



rřcf/čAa? 

p í c / í c í 

V Br#rrs?avJ v CaAroré aiici se rozjaríš Sř žeíeznýa! 
iážAea:, dávayíci/a ŕ; dva, /ŕ: day odpočineA /a Kč 2.—A 
Koaee /ŕOHťH ysi rád. Že až při/íždí ioď. ďaeAa-

žľasŕy řarřs/a-Aiío/ae/ražroa/a s odpor/:oa /:a-
/řaAýc/: Aoie/: ďť/a/y živo/ /éžšía:. 

Pod n:os/em, vedoacáa aa Pe/ržaíAa, yaAýs /aAýs přt-
s/asaí žřvo/, ráďo&y &adapeš/sAý. rívaíi/a maďarsAá de/a 
s/o'.'ea.sA-p /ae/ropoii /čžAoa Maru. s/a/::: č/ověA vda: 
&nde yis/é aAozova/, /aA oAro/nný Aas prJc^ /a Češi aa-
děiaii. Opravíř/v, /a a /a/a rocAoří pamtA, ?a o /aa: /:a-
A/ada/í ::Aií, sAřípoa yeřd&y, aaAresiené do /eaAoa, 
arči/oa ŕíT/iŕ, a e pé/Z/c^Aa, aie dvaaae/;7e/Aa, ovšem 
^pasířr/. S/o%'ensAý rdz a;ěs/a ye nppa/raý, Ařečov:/ý 
&oy Čer/ai o /o/o zdaní se rcz&v'i o šedivý AM v:č/necAo-
/aaďarsAéAo žíl'O/a. Daaay, ž/a/oze?ený. vččaě /MÍaý, 
pádí s/eyaé za „s/o^odr" yaAo za /aaďarsAéAo y'Aa, a 
v ně/a /a::čí rozpíyA/ť oAr^s &ra/:siavsAýeA ř/radča/:, 
Dčv/'aa, yeyž a:ěs/sAý žargo/? aazvai ..o&ra-

ceaoa 
pa.sva-a a proAZ/í/Aa, A/ŕra. Aapod/sa. se 

a s/a/air/: organ:: aepocAopi/piaoa, od&ade 
se, y'de-/i o ošaa/ě/eAo /ra/apa. Ae/:evoiea/aím mavaarw: 
/:aa/:čae-s/rážné raAy, za/o S'šaA oAaiřený/n, 
nápaAaa/ý/a /ačš/áAR/a m a o/: o s/aros/i. Cei/ací 
prošfoaray: s'šecAen oAsaA VařAaaa, vše o&rá/i vzAara 
noAaa:a, o&yeví se s/řeva zas'azade/ v podoM &íiýeA 
podvMAařťA ae&o ražovýeA Ao/a&iaé. 

í/ s/7/;éAo, žeieze/n z/ažeaéAo /aá$/Aa s/oyi 
ve/Aý. paraíA s via/Aoa KaAoasAé DaaaysAé Paro-
pi*a\'íŕ7ľ;ŕ, v aa^Mí/aa: 2&oži za: svě/oo&čaasAá vřava, až 
sAoro aa a;oa daš: prisraraí. ÍM ť sř poaM/a xaaoa 
/o^/, ŕrAa a zpýraroa a;aďarši/;:oa ros: 
vy/j/aďa. 

/(o/řff, a:asaa: ša/^y, /oíf /<? aro/a^aa. 
po pŕšfaŕ, A'ŕí'/a /ŕ zavfzp aa rfrnoa:ořsčoa 
sŕŕaŕfŕ. 

ľg „z^/pcá" Joď:. a/Ár/pra/í a:aíp. prosror sa^sp ť/r-
aar/ Xť/ Mí . 7rríí rřiďa ye ::a z&ř:, aa pa&íM. p&ccpash'O 
sř aŕa&oŕďo po razaýf/; Aoa/crA, : aprosrřfď, ŕas'ŕŕŔy 
o^ífŕM; sÁrap:ay. Aasravá //ařpařfř. sp r:sa; ;a/řO 
Arríar*, xAaača: rozMaJafítA. čřrrFaýť/: s/ařo 
/aAŕAa sporrpya. pJř poJožŕao wďřť sř&p, /s'oŕ: 

poAodíař fožp. 
Ba//:arí/: s/aďfa/;. /řďoac: aa prazJařay (fo:aá. o&saí/:/: 

zaď. SpoířJaosř Sr&á a ^a:aaaá /ŕ ľ mezípaíař?: a s/ěž-
nŕ, os/ca/a/ň'aJ a Maďař: AM: posapač 
a ařpřarp/sAy a hoř : ařpřrsfapný Movpc. 

ČpcAosíovaf:. Daa:y /aaý: ap&o ^arřvač g<?ray 
přťs ss'g rr\'#řé oada/aťř. h w : sp v/Maé, srďwač a přcc: 

Pa/a aavM^H aaMotľťry, paa:pčy, aa Áa&a-
/pcA so^o^Aé oďzaa/jy a ľ ás/řcA zďras^ý řcsÁý /:aa;o/*. 

víip, sŕŕs&y raŔoa. aa&ízeai cigarcŕ. mííosřwa, 
čpŕ/a ys/p /:ž „Z ťč.sÁýcA a:?ýaá" — ro /g švaaífa, což? 
Kažďý sř /cš: na ľaraa, Vavaa se sMa a:óďoa sre/aé 
yaAo Ma/:asča ap^o ďa^rovníč, Varaa /p črásaa. a ňa/-
Aařř, Aoj. faaaí*;', považ/c. v.s/tsM aa/a maM. räžové íísr-
čy s /aŕorwa^Hí o pa^a vp rřecA ýazycMrA, aa prvea: 
a:;s7J sfcc zAoatoJpM, přece, ya^ roz/oa;;'M/ 
^KažďéAo /é/o navšňv: Varaa aa / W O — Č í - c A á J 

ParaíAy. yčí/ao- a ďvoaA;oa::aow m:yí. čoJa ŕŕačoa ďo 
voJy. Stožáry /řgpo/ayi víaý^amf podcna/^ýcA s/JM. 
^(apřraa: .sp zďraví x o&řaďnosM přímo aaa:ořaíc^oa a 
Me, číeří yač/ěž:\'í aeľíďéíŕ, :aavayí sí na pozdrav. 

^ a s odacA síojí avazaac Aora&y, voďaí a;Zýny. 
Aoía sp po/aaía oMŕgyí. s íopa^ Á;aaoa do rody zMe sřzy. 
Srroyoraa roz/řdsa foď ďaŕymí adery, c ^oa:íaa yg ^mr-
rřA^ vedro a aa ss'<%e ša/cččy dam paťayi cAarpJ sazř. 

JMaďaršM sAaa/í. na prsoa Aačov^ AříF na &a<?en-
powpHovsAýcA gíráťícA čprvpao-Aíío-z^noH sraAa, aa:-
fcrmy ra^řAa royeas^é. /V/A0A0 si ncvší/aay':. níAdo acvu 
čfovčA, ypaom M maírosa sp zasm^/i a vy&říAnoa. yc ío 
maž yeyicA naroďa. váířťe ďa poAyp. /íťA^ a přísný, a 
víra/a ; zařvoa s^atwa pocAoďovoa píspň. končící 
sřavy A/p Anrď, ftvJrmř /a^o zřď. 

, - rarísM ďo/Ma/í s ^ y y , namazaná marmř-
Mdoa. Vy&aíwyí se ívrďa ve/ce a Aoaserry. Aííadí Aoší. 
číasícAé gřraMÍnsM /ypy. yavko z čamene řezaní! fpíavJ 
Aíavy zas/říAaary aš:a:a ďo&oíaA Aoařrasíayí s t?a-
síeďaoa ošAKvosŕí aěa:řfAýcA děvčat v srrašfívéat 
díradřa. PíocAá prsa, AaAeaa, poAříveaa íýíAa, píAy a 
rezavá víasy spoa&í se ďoyea:aě s a:ařoa:es^sAoa, naďwoa 
počesŕaos/í. 

ífoší doyeďH doHzaH /aarmeíáda a ořřeíi si raee 
o AaŕAoŕy ,j?aHíŕraÁy". A'aíadih' si AoasíiěAy, Ayŕary, 
maaďoHay o zopěii cosi. co adéiaio z paia&y &aršacAoa 
Aaaypa. MaďarsAá AraÁčaAa. Arásaa. aaa:aiovaaý čýŕ 
v /a;aľomodre ro&ě, apíaďa/e vzáešeaé s Aapi/aaova 
?aasrAa. 

ČecAosioráci snaž: se &ýŕ A/idaýa:i. daa:y imiŕayi 
vz/iešeaosi /aaďarsAc AraAěaAy, paaové iešŕí oznaAy a 
cArí: ífaiši viipy. ČesAé &ra/rsiv: se proýeví v rozAoďa^ 

, cAviK. ČeeA v cizinč &rarra aayďe. iidé se aavzayea: před-
síavayi, aie yeyey, vy ysie /aAy z PraAy, no siava. ío ye 
vas ia Aodaě. 7*voři se aeroz&oraa aaroďa: sAapiaa 
přesaě oAra?aěe:aí Aafry a í/amo&y a zpiva se, že zďara 
dosři pro/7?ea;aíicAýa; ..Paso/ /aao íri voíy". 

í o ď vyyižďí do široAo roz?;7é vody, aizAé a Aezáiěšae 
&řeAy a&íAayí do daie&ýcA pasi, a napayedeí se pasoa 
sŕada čeraýcA Arav, sŕraAaŕ: aAeršií Aře&ci se podo&ayí 
cow&oysAým :nas/aagáa:. 

Ko/em se miAne víečný paraiA, za a:m /es/ naAiadnícA 
AoraM &ez s/ožárň, úzAýcA a řcraýcA yaAo raAve. ČecAo-
siovári vypaAnon v /asoi a mavayi raAa/na i ša/Ay. ne&oř 
na zádi paraíAa cAvi se národní prapor repaMiAy. Aía-
ďars/í sAan/i čin: výmíarae ges/o raAoa. paiec doia, 
což z::ačíio ve sŕarém ^ímě s/arr. něA/eří vys/rAa/í 
Aýžáé, sa:ěyí se a Ařičí. 

JVnsíává večer, ne&e ye piae Avézd, íidé počínayí ope/ 
yís/, něA/eři yeš/ě ani aepřes/aii. ^es/aarace první i draAé 
/řídy ysoa aa&i/y, číšaíA aese Aoaříe: se porcaián, ve 
ioyera a scAod:š/ě Araye gra/ao/oa. V a:a/ičAéa: Ay/č 
o yedaoa: /ážAa, v 7aís/aas/ee, maře yaAo záeAod, přae 
AraečAR a aevAasaýcA /re/ „aa soaveair", sedí čioveA 
ve /eza, neaíiadý, aes/arý, Aoaří a prodává 
pravoa ,/arsAoa Aafa". a:edově siadAoa a Aas/oa. Čmadí 
yi ao oAaiš/i z dřevěnéAo aAií, do piecAovéAo AeííatAa 
o díoaAe /roa&eii nasype saiěs Aávy a dro&aéAo eaAra. 
spaří AorAoa vodoa a aecAa povaří/. Při /o?a pé/i 
yazyAy na&ídae „s/říůraý" Aaadžar ne&o poAíed na 
zia/ý roA, Aräzné poa:ařovaaý zapadayíeía?: červánAy a 
AiaaAy/aoa vodoa. A[oap:/e, aeAoapí/e, aAíoní se. pě/i 
yazyAy podéAaye, věř/e /aa, že ye /areA 

Koař paraíAa zaAaŕaye zčeraarým! praAe/a m?éč/:oa 
draAa. sve/ia v Aai-iaácA zAasíaayí CAaAía^ //. /ř. s/oyi 
30 Kč deaaě Aromě iodaíAo řís/AaA přeAíopý/á/e /éia 
spáčá, iežícíeA aa ze/a i, /:a ieAá/AácA i na červenýeA 
žídiičAácA. SAaa/i si zaíezí: do íodaítA piaeAe/ na z&oží, 
/aris/é /aezi Aeday, aa iavíčAáeA zás/ai: ýen n:iíenei a 
nezvas/e/nAové. 

Doie. ve veiAé. spo/ečae Aa&i/:ě fzdar/aa) ye nepopsa-
/einý zápoeA, feži /a Aíava na Afavě. /ěfo vedie /čia. 
poioods/royeni pasažéři, A/eří &yii naAoře, na paía&č 
oAražfai rasovými ne&o sociáiními rozdíiy. Maďaři, 
jVč/nci, Sr&ové. páni rnayí povoiení AaiAo/y. z ponožeA se 
deroa paice, dáa:ám div aevypadaoa z prádía prsy a 
saAně se yi/n vyArnaiy ^pane Ka&a//) A boAtim. Zamří-
žované žárovAy osvě/!ay: pros/or mezi yedao/íív.ý/ai 
č/verei s/royaícA /ráma. ye /o smradiavý. maie&ný o&rá-
zeA. /i iidé, vpie/eni ďo se&e v ďe?noAra/icAém spánAa. 
/eš/č než ydeš spá/, Aons/a/ayeš s vese/ýa: ásmčvem. že 
ona dámg-soAoiAa, jež /i svoii vznešenos/i naAnaia Aasí 
Aáž:'. zdárazňayíc nez&y/nos/ /nořsAýcA iázní pro iepšíAo 
číověča, ?ež: ne/níže. 

Ygbornč {áírovč paší!hu 
koHHervy a suchý salám 

H i a r e s ! a w a B M U g a , BaUTWjeva 

10 



OBCHoo 

S P o T R A V t N A M Í j 

— A í á a c ŕ a , p r o s M &ycA J e s e ŕ J e A a 

č řAon íaAýAo j a m ^ o r e e . 

— Č e A o ? 

n e p o l i t i c k ý t r a m p 

epigram 

Já do !esa nepojedu, 
do iesa se neženu, 
za korunu deset straším 
ma!é děti v Edenu. 

B 
M!šk. 

r e s o l u c e 

Spojené osady Údoíí Ztatého Opojení usnesty se jedno-

htasně na stezině 27. června na této resotuci: 

Stavíme se pevně za náš orgán čas. „Tramp" a obra-

címe se proti všem zrádcům, kteří chtějí různými spo-

iečky a ktuby weekendistů protomit bojovnou frontu 

trampů. 

Stavíme se do boje proti předvojenské výchově a 

všem vojenským organísacím (Sokot, D. T. J., Střetci, 

Nár. Garda atd.), do kterých mají býti trampové za-

hnání, a do boje za votný tramping. 

Spojené osady Údotí Ztatého Opojení (Ztaté Opojení, 

Viking a Rudý Tank). 

d f ' T ' - "S- - „ ' . „ ' 4 . . 

— T o s e t ě š í m n a j í d l o ! 

— N a j a k ý ? 

— N o , v „ Č e s k ý m S l o v ě * * p s a l i , ž e z ä 

n ě k o l i k l e t b u d e p o k r i s i a n e z a m ě s t -

n a n o s t i . 

V š e m t r a m p ů m s t a n a ř ů m 

t h a t y i t h ý š e p o 

„ T r a m p " 

d o b ř e s e d ý š e . 

O t h u t n e j t e , ř á d í s i z a s e k o u p í t e . 

NSU motocyktem do každého terénu, do každé osady, ke každé chatě. SpoieMivě, jistě, pohodině 

a řychie. Zástupce O t d ř i c h Ř e z á č , S m í c h o v , N á d r a ž n í u t i c e č. Te). 4507!. 

il!!!!l!ll!l!H!!!!HHH!!HHHt!!ttHtt!mHI!H!IH! !!!!!!H!!!H!!!! 

11 



drby C M n a d r ů 
T E N T O T Ý D E N 

TTf^ n o v ý c h ^ 

^ ^ o s a d 

Tento týden tnohlí bychom s sa-
vými osadami hrát mariáš, p ř i h i á -
s i i o se j i c h t e n t o k r á t 32 no-
v ý c h . 

Z P r a h y se hlásí: „ A l a n h a t a t t " 
se šerifem B r a t i d y m : osadní b!b 
je prý u nich pan K . . . — Z r z e k 
T u i á k oznamuje zrozeni party ,,T u-
l á c i Ž i v o t a " . Dále osada M a j a -
k o v s k ý ' . — Pak senám narodila 
skutečně nejmladší osada a sice osa-
da škoini. Muků z Hi. tněšťattky v 
Dejvicích, zvoucí se: . .Dě t i i e s a " . 
Vzpotueňte si na své mládí a vemte 
tyto hochy mezi sebe. Zvete je k so-
bě na osady. 

Z N y m b u r k a hlásí novou os.: 
„B l t te H o r i z o n F e i l o v s " . 

M i a d á B o l e s l a v htted tři: 
Dívčí osadu siyšící na jméno ..R u -
d o š k y", dáie ,.A ] t - W a r k" s še-
rifem . . V o ž r a l ý m T o m e m " a 
bouriivá . . T i c h á S e d m a " 

V B e n e š o v ě nová os. „S i u n -
c e", která zve současně všechny 
kiuky na siezinu ve dnech 4.. 5. a 6. 
července v Benešově. 

V O i d ř i c h o v ě scukii dohroma-
dy p a r t u . . Z t r a c e n é M i á d í " . 

R a k o v n í k a okolí má tento tý-
den rekord: hlási 8 ttovýčh osad. jsou 
to: „ S i i v e r K a ň o n " , . . N e t o p ý -
ř i " , ..13. v ý r o č í " . ,,Na R u d é 
S k á l e " . „ D a m a j " , „ R e j p a l o -
vé", . . K o š i i a t e j K a ň o n " a 
p a r t a s i i n i č n í c it. 

L o m na severu hiásí opět jednu: 
„ M a n i t o u " . 

Z T e l č e řve do světa Ahoj! nová: 
„ P o s t r a c h l e s ů " . 

Že trampittg pěstuje ! čsl. arntáda 
je vidět z toho, že se v L i t o m ě -
ř i c í c h scttkla vojenská os. ,Ma-
l ý h o Ž o l d u " . 

V B r n ě křtili tento týden násle-
dující: . . K e n t u c k y ' . „ B l o o d y 
F o x " a „C d o 1 í N e t o p ý r ů" se 
šerifem R o b i n e m Z b o j n í k e m . 

V B ř e c 1 a v i vypukla náhle nová 
jménem „M o d r ý A n d ě 1", 

Ostraváci závodí s Rakovníkem a 
hlásí jich šest. M o r O s t r a v a : 
„ V l č í B ě s y * , a V í t k o v i c e : 
„ T o m - B a - K o " , . . P e r i - B o n k a " , 
„M a i - W o n g", .,T a h i t i". ..T a m -
P i k o". 

No jó, Sázava na konec, v Lu-
k á c h p o d M e d a s e m spatiali 
o s a d u , M e r r i B o y s " . 

Minuie bylo hlášeno, že .,Č u n -
d r a j í c i M a m e l u c i " vznikli v 
Hostivaři, nevěřte tomu, ti patří 
vlastně do Mladé Boleslavi. Právě 
tak „C a n a d a R i d e r s" nepatří do 
Přerova, ale správně do Lipníku. 

Napříště budenie otiskovati nové 
osady z Moravy v brněnské stránce, 
z niž uděláme postupně stránku mo-
ravskou. Ovšem pak to budou dvě 
stránky. * 

R e d a k c e v o l á ! 

Všechny osady, nové i staré, ohlas-
te ihned správné adresy, na které 
vám máme psát. Pochopitelně jedná 
se o osady stavící sě za náš časopis 
a ž a T.O. Y. Za 14 dm otiskneme 
úplný seznam osad. které se dosud 
do T.O. Y. přihlásili. Do seznamu 
dáme pouze osady. které se ozvou. 
Napište nám: 

1.Misto. odkud jste. 
2. Kam jezdíte. 
3. Kolik kluků máte v osadě. 
4. Adresu vašeho šerifa. 
Tak koukejíe sebou hodit, stojí vás 

to jen kačku za známku, a to vám 
redakce vynahradí tím. že každé 
osadě dopíše a — pošle hezký dáre-
ček. 

Ktuci z Ltahu, Havranu atd.! 

Ktuci, je mi vás tito, přesto že jste, 

jak se říká, s druhého břehu. V Pa-

říži je koloniální výstava, Praha ne-

smí zůstat pozadu, no jó. a!e co vy-

stavovat. kolonie nemáme, teda by-

tový v Libni atd. No tak co. máme 

tady tý trampy, sice my sme psati 

před 2—3 roky o těch jejich orgiích, 

no. ale to nevadí, vod čeho máme 

„nepoHtické" „Naše Osady'. Tak udě-

táme v Edenu „Trampský týden". Bu-

dou vás tam ukazovat jako něco. co 

tu ještě nebyto. Ktuci, vy, kteří utí-

káte z města, kteří jste před 2—3 ro-

ky páchati orgie, jste najednou dob-

rými atrakcemi. Cetý týden a po dva 

svátky máte se ukazovat, m i sto jet 

na osadu. Nemystíte. že je to vaše 

škoda? Vždyť je to jen proto, aby se 

ukázato Metantrichu. že někdo ještě 

věří „Našim Osadám", že někdo se 

na jejich houpání chytne. Proč ne-

napíšou něco o té nucené docházce 

do Sokoia atd. od 18—20 tet? Vždyť 

jsou toho ptné noviny, že už je to 

v ministerské radě! Ani řádky isme 

o tom v „Našich Osadách" nečetti. 

Kíuci, rozmyslete si to, neboť nejdřív 

jste se padourů zbavovat) a teď se 

jim budete ukazovat. Jak vím, v Ha-

vranu je většina proti tomu, ukazovat 

se tam, a Song-Ctub taky není jistý. 

Tak, ktuci, nebtbněte, ať tam dou 

radši ukazovat pana věčného trampa 

ze Ženevy, pána s veverkami a pocti-

vou se šaraticí a ne vás. 

Ahoj! Brandy. 

salonní trampove maj í 

„trampský" týden 
V pondětí 22. t. m. čett jsem ptakát, 

na němž byto natisknuto: 29. června 
až 6. července trampský týden v 
Edenu pod protektorátem „Našich 
Osad". Program: Footbatt, wotley-
batt, pottachy na taguně, trampská 
revue, promenádní koncert, trampský 
kabaret, potíach osady Hurikán, po-
ttach osady Utah, Láska na iarmě a 
jako vrchot všeho pečení cetého vota. 

Já mystím, že by nevadito, kdyby 
se tam pekto těch votů víc. Pánové, 
ještě vám tam chybí: Tahiti, ostrov 
hříšné tásky a nějaké nahé tanečnice 
a máte originát trampský program. 

!nu, móda je móda, když může 
býti bitý týden, tak proč by nemoht 
býti trampský týden a proč by ne-
mohti býti s a t o n n í tr a m p o v é, 
kteří by pořádati trampské týdny, 
kursy spotečenské výchovy, nedětní 
kursy moderních tanců, ohňostroje ä 
ta České stovo a pod.? 

Neškodito by těm pánům „také-
trampům" připomenouti, proč vznik) 
tramping. Já mystím, že to byt jakýsi 
návrat ti přírodě. Útěk z organisací, 
z měst a iabrik. Útěk dětníka do pří-
rody, aby tam ztrávit někotik hodin 
volna a aby se nadýchat čerstvého 
vzduchu a nabrat nových sit k boji 
o skývu chteba. A teď, když přišet 
zákaz trampování, kdy dětník po ce-
totýdenui dřině ve iabrice, ve smradu 
a čoudu, v racionatisačním tempu, 
hraničícím s nemožností, nestni jít na 
tramp, aniž by se nevydat v nebez-
pečí, že bude zjištěn čétníkem a nu-
cen k ptačení pokuty do 5000 Kč, teď 
pánové z „Našich Osad", místo aby 
proti tomu bojovati, pořádají „tramp-
ské" týdny a pouštějí rachejtte. Jet) 
že nás ty rachejtte neostepí, my vidí-
me vetice dobře, pánové, kam vaše 
zájmy směřují, a víme, že tím chcete 
docítiti, aby trampove mysteti jen na 
„trampské" týdny a ne tta to, že 
když pojedou na tramp, že je četník 
sebere! 

Pánové, rád bych vědět: 
K d o p o ř á d á t r a m p s k ý t ý -

d e n ? 
K d o f i n a n c u j e t r a m p s k ý 

t ý d e n ? 
K d o s e b e r e v ý t ě ž e k tramp-

ského týdne? 
Na konec vám přeji, abyste toho 

vota dobře upekti a těm, kdož tam 
půjdou, htavně 4.-6. července, aby 
se také dobře pekti. Batut, s. Sh. 

N A T R A M P M G T R V A L O M 

zavedti nové stroje, 
zdokonatíti výkon 

a s t evH i j sme 
TRVALOU ONDULAC NA Kč 25 — 

Hotirny „TEMPO" . Žižkov, Husova tř. 3. 
Filiátka: Mata Strana, Nerudova u t . ! 5 . 

Než vejdete, pozor na firmu! 

12 



BRNENSKÁ STR ANKA * * brněnský TOV 

Ktuci z brněnského „Arkansasu", kteroužto osadu 
uvádí státe tratnpaďourský časopis „Naše Osady" na 
svých stránkách (dle všeho ii koupiti za 100 Kč od 
Ferry Bitta, vytoučeného z trampských řad budějovic-
kými kamarády), zasiatí těmto následujíc! ohrazeni, 
jehož znění doslovně otiskujeme. 

Tak ve skutečnosti p r a s k a j í b u b l i n y ! 
Kluci, prohlédněte, koho zde Brňáci usvědčuji ze !ži! 

plátku „naše osady" jednou provždy 
osada „arkansas", brno 

V 11. čísle vašeho weekendistického plátku uveřejnili 
jste říkání o naší osadě. Na vysvětlenou sdělujeme vám 
toto: Jsme kluci z továren a dílen, a proto, že po dřině, 
kterou nám paďouř! připravují, rádi se vyrazíme, dě-
láme si psinu z paďourů, kteří nám rádi sednou na špek. 
Protože ani vy se od paďourů nijak nelišíte, udětati 
jsme si psinu i z vás, a vy: hup na špek, dopejsek otiskii 
a kšandu máte uříznutou. Inu, vždyf za chvíli, ve svém 
zápalu, pomoci paďourům v ochočování mládeže, budete 
hlukům jen pro psinu. 

Hergot, přece nemyslíte, že se může tramp bratříčko-
vat s paďoury a dokonce je doopravdy nazývat kama-
rády! 

Odbirat, či jak vy píšete, rozšiřovati cajtung „N. O.", 
tomu jsme na hony daleko. Dostane-li se nám náhodou 

jeho numírko do rukou, máme vždy příležitost, použiti 
ho v místnosti opatřené splachovacím zařízením. 

Stran Ferry Billa z Budvajzu práme vám, že se zto-
ději nemáme ničeho spotečného. To ktuci v Brně sami 
s ním již zatočili. Tu stokačku, kterou od vás vymámil 
a kterou jste nám v Praze z průhledných důvodů daro-
vali, tu nám váš kamarád Ferry Bili zpronevěřit. Kama-
rádka Anča Šíastná a my všichni můžeme o něm podati 
řádné informace komukoliv. Jste to ale pěkná společ-
nost, zastáváte-li se takových kluků. Ty vám ze srdce 
přejem. 

Ke konci důrazně žádáme: Netahejte naši osadu pro-
letářských kluků ve vašem trampaďoarském ptátku, 
nebo budeme nuceni ostřeji proti tomu vystoupiti. Sto-
jíme za „Trampem" a T. O. V. a s vámi se patlat ne-
budeme. 

Tolik jednou provždy! 
Žádáme, aby tento připiš by! uveřejněn v nejbtižšim 

čísle „Naše Osady", aby se to nepletlo! 
Do paďourů — hej rup! 
V Brně, dne 25. června 1931. 
Za osadu „Arkansas", Brno: 

Jim, Fredy, Šakal, Tom šeřil, Dr. WiHi, Chrastitko, Anča. 
(Kasanovu žádného v osadě nemáme. Kde ho vzati?) 

K tomuto prohlášení připojují se i kamarádi z osady 
Navajo. Jsme právem zvědavi, zda „N. O." tento připiš 
uveřejní. 

Zase oddací list? 

Nevím, co /e (o víastně za cňasŔH 
M (rampové, afe masí to &ý(í ŕ ŕ nej-
Annsnéžší (vorové poď srncem. A jaA 
&y ne/ 7*o přece přesarm/e všecTmy 
meze sínšnosří/ Von (aRovey 
mísŕo a&y po prací šeí sebírar třeba 
na remsové Aříš(ě míčáy, se&ere 
íře&a #ž v so&oíH a ;ďe na 
ŕHnďr. A pře<řs(av(e s: ďaf. On se 
nestydí, vzí(í ;í s se&on ďo /eďnoAo 
s(ann/ 7o /e Arozné. VšaA až /e ne/-
vyš^t čas. že pan Kn&a( přfšeí A roz-
um n a (en zaÁ;on o tom záraza vyďaí. 
Aíěí &y vša^ &ý( /eš(é vos(ře/št. To 
/e po(om naďéyna míaďež. A co /e na 
(om ne/AoršMo/ Věčně s ť ďéřa/í &Mzny 
s oďďacíAo Ks(a/ 

Ta A; sí přeďs(av(e. /ďc sra/č pro-
cesí přes ďěírínH. Ta (a^y ně/aÁce/ 
Anasne/ (ramp se p(á ven^ovs^éAo 
poříca/ra, jes(K pre/ (y m^žs^ý a žen-
ský v procesí mayí voďací Ks(y. /eš(é 
i-(ěs(í. že poŕŕcňjŕa neranffa mr(v:ce. 

Tač vy iMací, a( vam an: nenapaďně 
znepo&o/ova( procesí (ačovýmí o(az-
%amr/ Procesí není přece voíné tó&o-
ření. Tam se zpíva/í samé sva(é, afe 
AďepaA vy Aořo(o (ramps^M sí vzpo-
n:ene(e na sva(oa/ Tač až poďrnňé 
pň/ďeŕe na čanďr, (aA se seřaďre, 
ně/a^ý sva(ý obra'zť^ na (yčA;;. a 
CAras(í(čo varn pů/ďe přeďříMvar/ 
A Hvíďí(e, že ní^oÁo nenapor/ne cA(í(í 
oddací J:s(y. To řwde pŕece p/'OCfsf a 
(a/7: pa% na poa(í /fs(é n;c zřéňo ne-
činí/ 

Vaše Anča z ArAansasn/ 

Osada „Canada Riders" v Lipníku 
vyzývá stejnojmennou osadu v Pře-
rově na cyklistické závody za účetem 
zjištění, komu vtastně patří iměno 

osady. Osadě „Canada Riders" v Lip-
níku musíme s potitováním oznámiti, 
že jsme to zvorati my a oznámiti jsme 
založení této osady místo v Lipníku 
v Přerově. Proto pozvání s díky od-
mítáme, anžto jezdíme na kote jako 
Kubát na koloběžce. 

Za omtuvení prosí redakce. 

Ferry z Budvajzu. 

Nenamáhej se zasíláním příspěvku. 
Neotiskneme ani stovo. Pro takové 
podfukáře je místo jedině v takovém 
časopise, kde jsi uveřejnit své pří-
spěvky postedně. Obrat se na ně 
s důvěrou. Takové charaktery tam 
přijímají s otevřenou náruči. Btižší 
ti udá Bob z Hurikánu. Poklona! 

Redakce. 

Osadč Okfabr, Praha, Arkansas 
Brno. 

Přijímáme vaši výzvu k soutěží 

a do konce měsíce července t. r. 

splníme následující úkoly: Získáme 

S předpl. „Trampa", vyberem 100 Kč 

na čundr do SSSR, 50 Kč na tisk. 

íond „Trampa" a získáme 2 osady 

do TOVu. 

K osadni soutěži vyzýváme Benton, 

Rio Negro z Brna a Rudou zář 

z Mikulova. Arkansasu připomíná-

me, že jejich úkoly jsou trochu 

chudé! Kluci, rozšiřte je! To vám 

neuškodí! Red Wings. 

Co dčtá Hodonín? Kamarádi, napište ná'n 
do Trampa svoji adresu. Chceme o prázdninách 
udětat j i h o m o r a v s k o u s t e z i n u . kde 
by byto trampstvo četě jižní Moravy. S hřt-
mavýtn Ahoj! Frank Allan. 

LaMiktt! 
Tvůj článeček o Neuxebaurovi hodné, roz-

vláčný. byta by iei celá stránka! Neuverej-
ním. Piš krátce a řízné. Chrastitko. 

Anča z Arkansasu shání kotíbku... 

Přišel jsem do kanctíku a již ve 
dveřích slyším Anču, jak táteří: 

— Ježíšmarjá, co ie s mojí kotíb-
kou!?! 

Chrastitko, ceiý utekaný, jí prá: 
— Kruci, holka, nebtbni, já na tobě 

nic nepozorovat! A nejsem si ničeho 
vědom!!! 

Anča nato: 
— Ty osadni btbečku, kotíbku se 

ssacím papírem mi někdo ukrad]!! 
Ferry z Fnendtove. 

Marši Šatstvo, o&uv 
a v e š k e r é o d l o ž e n é v ě c i 

n e j l é p e k o u p í t e a p r o d á t e 

MRTK H 

PRAHA VII., Beicrediho tř. č. 40. 

C e n í k y v e t e š n i c k é h o 
z b o ž í z d a r m a . 

TORNY U S K Í 1 6 
A M E R I C K E 

potní topathy 5 Kč 

a veškeré potřeby pro trampy obdržíte neitevněii n LUD. VtDLAR, BR\OZiDF\tCE. 
Kutdova )90tt. Lékárničky z tetetiny. sáiky, pitníky, pásy. stanové koiíky atd. 

13 



MAL V OZNAMOVATEL 
(Stovo t Kč. — Po předptatitele 
a přispívatele 70 h. Tučně tiště-

inserty i pro předplatitete podte 
insertní sazby.) 

HOUSEBOAT prodám. Zn. „600 Kč". 

KDO MĚ NAUČ! řádně brnkat na 
kytaru? Značka „Kotik?". 

PRODÁM NOVÉ CHATY z !a krajin, 
3X3 za 1280 Kč, 3X4 za 1700 Kč, 
koupání, tesy, dobré spojení drahou 
i autobusem. Dandy Má!ek, Praha 

X!., Štiková 17. 

100.— Kč ZA NEDĚL! můžete vydě-
!at. Pište o iniormace pod značkou 

„Ihned". 

KAMARÁD! nezaměstnaní, opatříme 
vám práci. Dotazy v administraci t. ). 

Kamarádi! 
kteří jezdíte na Kocábu, navštěvujte 
restauraci u Jarošů v Bojanovicích. 
Obstouží vás nej!épe. 

SRAZ TRAMPU u „Zátíšů" v Kar-
tíně, Krátovská 10. Místnost L. O. K. 

J!RSÁK - MĚCHENiCE dodá vhod-
ný stavební materiát, i chaty postaví. 

Rozpočty zdarma. 

CHROMÁT. HARMON!KY, havajské 
kytary, houste, mandotiny. veškeré 
hudební nástroje dodá výrobce 
H r n e č e k . Dejvice, Na Hutích č. 3. 

LUKY, šípy a potřeby k výrobě !uků 
a šípů kupujte u firmy: Jan H o r a , 

Praha !!.. Žitná 8. 

CHATY — rozpočty — dříví, dodá 
!ng. Jose! Sax!. Praha V!!.. Přístav. 

Te!e!. 255-03. 

KAMARÁDI. NAVŠTIVTE MĚ! Pro-
dávám dobré gramofony a ještě !epší 

deskv za tevné ceny. Nové desky 
ta štágry 9.90 Kč. P i h e r t. Praha !!., 

Spálená 15. 

KAMARÁD!! M i l i o n y a m e r i c -
k ý c h t r a m p ů hraje na koncertní 
tahací harmoniku mode) „Tramp" za 
Kč 78 Žádný výtet bez harmoniky 
„Tramp" nepodnikejte. Harmonika 
zvítězita v Radíorozhtase ve všech 
evropských státech. Americký hu-
dební závod: Š v a r c , Praha, „Lu-

cerna". 

STŘED!SKO TRAMPO — Bartůněk, 

Měchenice. 

MALÍ OZNAMOVATEL OPATŘÍ ^ 

VÁM VŠECHNO! 

B!0 S!BÍR. 

Program od 3. do 9. č e r v e n c e . 

L O N C H A N E Y ve vetkoíitmu 

Z V O N Í K U M A T K Y B O Ž Í . 

Osadní pošta. 
Tramp není čtověk! ! ! 

Stato se nám tuhle na čundru, že nás chyttt 
hajný. Bylo to pod Hlubokou n. V[., na Schwar-
zeubergském panství. Šli jsme vozovou cestou, 
ate pfes cestu šet plot a pfes ten ptot schůdky. 
Na stromě byla tabulka ..Soukromá cesta", mc 
víc. To se ví, že jsme šli po těch schůdkách, 
protože jinam jsme nemohti. Tak jsme šli asi 
dvě hodiny, když od nás asi 509 kroků jsme 
viděli druhý plot. V tom se vynořil z houští 
hajnej s ílintou a s čoklem. A kam prei deme. 
Já povídám: dolů do Prahy. On na to, že tady 
není žádná cesta a že musíme zpátky. Po-
vídám mu., odkud jdeme a že tam na tom 
plotě byla tabulka ,.Soukromá cesta", tak že 
isme po ní šli. On zase, že tam byla ještě 
jedna tabulka ..Pouze pro turisty" Povídám 
mu, že tedy turistě jsou asi jiní lidé než jsme 
my. Rozčílil se. zjisti] si nás a že musíme jít 
ihned zpátky. Povídám mu, aby už nás pustit 
z tý obory (jak on to říkal), že támhle je konec. 
On však ně, postavil se s flintou na cestu a 
že on tam má inspekci a že musíme co nej-
rychleji pryč. Já vím, že by s toho tně] 
ohromnou radost, kdyby nás měl vést zpátky 
(2 hodiny cesty) a proto mu povídám, tak co 
pane hajný, pustéjí nás kupředu nebo né. 
Rozhodně né, povídá hajný. Povídám klukům: 
Kluci za mnou. Svlékli jsme si hadry a chléb-
níky, dali na hlavu a hurá, přes Vltavěnka na 
druhý břeh. Hajný zůstal na nás koukat jako 
jelen a neříkal nic. Začal nadáva, teprve, když 
jsme byli na druhé straně a jeden z kluků 
udělal na něj dlouhý nos Tak to vidíte, kama-

Pítikoncům a všem ostatním brněnským 

šli to do Berouna!) — Mikulov: Stando, do 
Rokle jsem nemoh — tisknu ti tvoji spanilou 
ručku pomocí rotačky. Stejně Ferryniu 
Avionu, t. č. zbrdovice. - Zambezi: Májo, 
dík^— přišla^ jsi, a!e pozdě. Napiš, co chc^š; 

Junákům „Volnosti" v Nymburce! 

Myslely jsme, že jste naši kamarady, ale Když 
jsme Vás v sobotu, 20. V!., večer u táboráku 
viděly a poznaly, vzdáváme se Vašeho kama-

rádství. Ty, Grysly, když jsi viděl, že v táboře 

vat ,.Píchni ho, řízni ho, pust mu krev — " a 
myslel jsi, že nás naštveš. Chceme ti ně o 
říci. tys taková krysa, která nemá vlastní pře-
svědčení. Když vidíš, že ti něco kouká ze 
,,Svazových skautů", pak jím seš také. A když 
vidíš, že by sis napral kušnu u komunistů, pak 

vytahování, že je to tvoje osada a že za ní 
ručíš, a my. že si děláme jen ostudu a že nás 
z ní vykouříš. Heleď, Itošíčku, v tom je ta 
klika, že si od nás obou odešel s dlouhým 
nosem. My můžeme se baviti s kým chceme 

cházíme samy a na takové" j.kaiiiarády"! jako 
jsi ty. kašleme. Kaja — Džita, rudošky. 

Do osady „Dont Werry" ! 

Vy holoubkově, snad pro kristapána nejste 
všichni bez práce, že ncmá4e aoi jia—zMámky 
pro mne? Co je s tebou, Franto Posnere — 
Dynamite — O Haro atd. Teď už mi ale : e-
pište, poněvadž se z Le Mans stěhuju k tý 

stejně neusiyšíte — zasílá z čundru 
San Diego. 

Osadě „Toutavi Srdce" ve Vo). Městci! 

se o založení vaší osady. Chlapci, naše osada 
„Toulavá Srdce" je již přes dva roky. Stejné 
jméno by však mohlo vésti k omylům. Žádám 
vás proto, abyste si, můžete-li, změniti jména. 
Oznamte nám do „Osadní pošty" vaše roz-
hodnuti. Ahoj! Za osadu „Toulavá Srdce" 

šerif Hazard. 

Robině z osad; BimbambuMa, Lipník! 

Kamaráde, čekám již od moravské sleziny 
tvé zprávy a ty slíbené fotky, ozvi se. Ahoj 
Tobě a kam. Nobodýmu. 

Robin Zbojník z údolí Netopýrů. 

Starý vlku! Rachejtle vypuštěná do vzduchu 
zaprská a ihned zhasne! Napsal bych ti toho 
více o tom, co je pravda a co né, ate škoda 
místa a času. To ti snad stačí! Batut. 

Ahoj! redaktoři! 

Na vjedomost se dává všem ptzeňským 
trempířům s vytoučením upocených protipoti-
tičníků, že jsme spattali a upattalí partyzán-
skou partu Pilgrim boysů. Upattati jse jí v pá-
tek 8. května v l t hodin dopotedne a *e 
2 hodiny odpoledne jsme šli na první čundr. 
Šli jsme rovnou za nosem a dělati sme vosům 
(slovy 8) kilo za hodinu tak dlouho, až sme 
došli do Písku k osadě Rudá tajga, která vtast-
ní louku pod Smetiprachem. Tak sme se tam 
ulágrovali a tágrujem u nich už jedenáctý den. 
Budeme zde až do soboty a pak hurá do 
Strakonic na višně. Ktuci v Rudé taze sou 
nejsprávnější trampíři, s jakými sme se dosud 
sešti. Přikrmují nás vydatně ,dati nám k dispo-

půjčit dodací tist. ale mi smě se zaforotiti 
jima už v Plzni. Minulý týden byly zde volby, 
trampíři se činili a my jim pomáhati pod 
heslem: Do paďourů. hej rup! Kubátovci se 

vátá. protipaďourská dostata vo 200 hlasů 
více proti předloni. Tak sme se všera z ra-
dosti nad tím vožrali kakaem, až sme se 
všichni pokakati. Na Strakonicku hodtáme 
tágrovat týden, vocaď pudeme do Plzně se 
napít plzeňské vody a pak, začátkem června: 
Písek—Praha—Čes.-tuor. vysočina— M. Ostra-
va—Beskydy—Ratiboř—Bertin—Hamburk. V 
Berlíně budeme spartakiádovat. Trampíři 

Rumunsko ä tam někam ještě dokola. Tak sme 
se s nima založiti, kdo dřív dosáhne ten svůj 

to vypije. Písek tlačí v botách a „Plzeň" 

trempířstvu, zdravíme Ostravjaky (hlavně Rudé 

přijedu, dostanou i osadní píseň] kterou sem 
upatlal, když sem čundral jeden měsíc u kraj-
ského soudu v M. Ostfavě) a oznámíme jim 
ještě, kdy tam přijdem. Plzeňáky z Karlova 
a Božkova pokorně žádáme o hobia a klystý-
rek za útěk z matičky Plzně. Šerifovi Oldovi. 
Jarkovi, krásné Putifarce, Božce, Vaškovi atd. 
z Rudě tajgy díkůvzdání. Do kubátiny, hei 
rup! Za tři bezprizornie Ptzňáky 

Jindra a Tonda C. a Jindra Rund 
Tonda Partyzán, t. č. šerifek. 

Záůetle 

jen Seiďovy uzenárshc 
vúroMu a 
honscrwu! 

14 



jan noha: 

rose of hawai 

tvé zvuky kapou roztaveným zlatem, 
platinou, stříbrem, kterýmkoli z kovů, —< 
slova tvých písní potřísněna blátem 
a utrpením domorodých rovů 

hawaiské noci 
bělí květů snící, 
vy asi víte, kdo jsou kořistníci 

hawaiských kytar roztoulané vzlyky, 
civilisace bílé politiky 

hawaiská plet, 
tma článkované larvy — 
jsou v světě bratří 
s krví jedné barvy! 

— V ó M d i v í m , ŕt J ě í n í c i u / a s r n ě 

vyJě/áoají peníze, čJyž ceíý Jen pracn/í 

c večer sro/í na roAa. 

— Co seš tak namíchané j ? 
— Ale, Pepík mně hodil do polívky 

chleba. 
— S úmyslem? 
— Ne — s brunerákem. 

Recept na vónoč&a pro ŕrampy. 

Vezmeš í &g moaAy, /̂g rozíneA a 

fo/iÁtéz manJ/i, ^g čersřvéAo mósía, 

přiJáš í citron a ŕofiA ca&ra, ÁcoíiĴ  se Jo 

fvéAo oejtFe a nejávej se Jo 

6ěAn, JoAuJ nejsi za roAem. ReJsAin. 

— Parlásku, jakej máte vlastně po-
žitek z toho alkoholu? 

— Depák, to jim neřeknu, voni by 
byli pak věčně nalitej. — šefe — 

j? v 

^ ^ H H U H W H f ^ pro veškerý sport, jako h a n a d h y , tyZáky , b rus ta ř- H H ^ ^ H L ^ H É H 
n H H H H a k é , d o b o x u , t re t ry , k o p a č k y a m o d e r n ! o b u w ^ W ^ ^ H H M H H ^ ^ 

U D U V [ase iTamáš .PrahaM. .^? ! : ' Ě U D M A 
Při odvoláni na tento H H H H ^ H H H H H H H H H H H 

15 



Sport Lesa!ov 
PRAHA H„ Vodičkova 23. 

Hlavni sklad americké hygienické obuvi tramp-
ské. značky ..Hood" — od Kč 19.—. a veškerých 

potřeb pro tramping a camping. 

— Ten Bob ale musí mit velkou, dobrou duši. 

— Proč myslíš? 

— No protože se tak strašně nafukuje. — šefe — 

Pan Alfons Parfásek oct! se ve finanční tísni, 

f napadio ho, že si dá inserát, kterým bude hledat 

půjčku. Třetí den se srdcem tfukoucfm výzvědi s! 

jedinej dopis a v něm stá!o: 

Velevážený pane! 

Pakji na váš dopis někdo najít a peníze Vám půj-

či!, sdě!te mi íaskavě jeho adresu, já bych si u něho 

vypůjči! taky. 

Zn.: „Redskin", postc-restante Praha !. 

Do redakce (hospody) „Naších Osad" veše! 
strašný, zakuk!ený tramp. Oč! mu svítiiy, ruce se 
třás!y a na prsou !esk!a se veHká rudá hvězda. 

Trampadouři z N. O. (Národní Obrany) zmik!!. 
„Rudá Hvězda" zved!a významně prst k ústům a 
zašeptala: 

— Ahoj, edenoví trampové, právě přicházím 
z redakce „Trampa", kde jsem vys!ech! rozhovor 
redakce se Stalinem! 

Šustot a t!umený šepot. 
— M)uv! 
— Za sto korun. 
— Tady sou. 
— Tak posiouchejte, jako jsem posíoucha! já. 

Sedím v redakcí, když se ozve te!efon: 
— Moskva? Prosi! bych StaHna. Ahoj! Potřebu-

jeme asi 1000 rub!ů na věnec. — Pausa. — Jo, na 
věnec, von! „Naše Osady" pečou v Edenu vo!a a 
my toho redaktora moc dobře zna!!. 

Načež ! se stokorunou zmize! a by!o po sensací. 
M. 

Jeden poslanec upadl do hroznýho 
podezření, poněvadž ze o něm zjistilo, 
že si kupoval „františka". 

— Proč máš kámen na břichu? 

— Víš, já mám strach, aby se mj po tom tvým 
vobědě neobrátil žaludek. — šefe — 

— Maki, tenhle klobouk si kup, sekne 
ti ohromně! 

— Nojó, dyž ale jak přestanu mít 
vykulený voči, tak mi spadne až na krk. 

Kočkodan. 

Na parníku „Praha" směrem od Ště-
chovic: 

— Kapitáne, hlásím, že nám od lod-
ního koše ňákej sígr ukrad víko! 

Pochutnáte s!, vezmete-li s sebou na tramping 

Pieringovu driťkovou 
potévku v kostte. 

Žádejte všude. 

Cena kostky na 3 ve!ké porce KB 3.—. 

Spor tovn í Kabá ty „ P R A G A Kč59 
Přímo od výrobce, PRAHA L, Revoluční (Kotva) blíže Prašné brány. 

16 


